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Protokół nr 6/2011 

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 22 listopada 2011 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 12.00 

Godzina zakończenia obrad: 14:15 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W komisji udział wzięli:  

Antoni Dulęba    Przewodniczący Komisji 
Grażyna Sobór   Zastępca Przewodniczącego 
Irena Piotrowska    Sekretarz Komisji 
Janusz Labok    Członek 
Dariusz Gancarz    Członek 
Ryszard Pawłowski   Członek 

 

Ponadto uczestniczyli: 

Ewa Figzał     Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
Piotr Miernik   Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
Piotr Szymański   Prezes spółki TBS 
Jadwiga Mielnik   Inspektor 
Ewa Olewicz    Dyrektor ZOK 
Anna Gnutek    Sołtys wsi Braszowice 
Jadwiga Zięba    Sołtys wsi Strąkowa  
Kazimierz Wojtaczka  Sołtys wsi Jaworek 
Jerzy Rzepka    Sołtys ul. kamienieckiej 
Jerzy Nowak    Sołtys wsi Brodziszów 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Antoni 
Dulęba powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił 
PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja z wykonania inwestycji na terenie wiejskim. 

3. Organizacja otwarcia świetlic wiejskich na 2012 rok. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

 

Ad. pkt. 2. Informacja z wykonania inwestycji na terenie wiejskim. 

 

Na początku Pan Piotr Szymański przedstawił inwestycje wykonane w roku 2011 na 
terenie wiejskim rozpoczynając od budowy placów zabaw w miejscowościach Stolec 
i Zwrócona powstałych z programu rządowego „Radosna Szkoła”. Koszt inwestycji 
to 97 tys. Następnie pan Szymański mówił o sporządzonej dokumentacji projektowej 
adaptacji pomieszczeń po byłej szkole na potrzeby przedszkola, wartość inwestycji 
jest szacowana na 350 tys. (zadanie na przyszły rok) . Kolejne wykonane zadanie to 
zakończenie rekultywacji składowiska śmieci w Braszowicach, które kosztowało ok. 
1 350 tys. Następnie budowa placów zabaw w miejscowościach Bobolice, Sieroszów i 
Strąkowa, koszt 117 tys. , remont zaplecza sanitarnego świetlicy w Sulisławicach, 
koszt 59 tys. , budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami oraz kolektorem 
przesyłowym w miejscowości Tarnów, koszt 5 700 tys. , remont świetlicy wieskiej w 
Braszowicach 149 tys. , zatoki autobusowe w Sieroszowie i Jaworku w porozumieniu 
ze Starostwem Powiatowym (pokrycie 50% kosztów inwestycji), koszt 61tys. i 64tys. 
W następnej kolejności głos zabrała sołtys wsi Strąkowa pani Jadwiga Zięba 
zgłaszając wątpliwości co do jakości wykonania placu zabaw jak i niezgodność w 
kosztorysie, zarzucając również rozrzutność gminie jeśli chodzi o pieniądze z 
budżetu przeznaczone na tą inwestycje. W odpowiedzi głos zabrał zastępca 
burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, wyjaśniając skąd wzięły się niejasności 
w kosztorysie i zapewniając o prawidłowości wykorzystanych pieniędzy. Następnie 
zawiązała się krótka polemika między panią sołtys a panem burmistrzem co do 
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umiejscowienia placu zabaw. Kolejno głos zabrał przewodniczący komisji Antoni 
Dulęba zarzucając gminie brak reakcji i długie oczekiwanie na wystosowane prośby 
ze strony samorządów oraz samowole jeśli chodzi o podejmowane decyzje i 
działania na terenach wiejskich. Następnie pan burmistrz Piotr Miernik przyznał 
rację panu przewodniczącemu co do konieczności konsultacji z samorządami w 
sprawie wszelakich inwestycji powstających na terenach wiejskich. Kolejnym 
poruszanym tematem były drogi śródpolne. Jako pierwsza głos zabrała pani sołtys 
Jadwiga Zięba, która mówiła o słabej jakości materiału używanego do odnowy dróg. 
Zdaniem pani sołtys tzw. Niesort jest bardzo nie trwały i dobrym pomysłem był by 
zakup czegoś lepszego w mniejszej ilości. Do wypowiedzi pani sołtys ustosunkował 
się pan burmistrz Piotr Miernik, który wyjaśnił, że działając według rozporządzenia 
urzędu nie mogą przekraczać pewnej kwoty, a pierwszym krokiem jest rozeznanie 
cenowe, które ma na celu znalezienie najtańszego rozwiązania. Pan burmistrz 
przyznał jednak racje, że tzw. Niesort nie nadaje się zbytnio do transportu 
samochodów osobowych, jego zastosowanie ma służyć raczej do transportu rolnego. 
Do tego dodał, że jeśli sołtysi zadeklarują się  sami zorganizować prace na drogach 
śródpolnych to wtedy gmina będzie w stanie zakupić lepszej jakości materiał np. 
tłuczeń. W tej kwestii wypowiedział się także pan sołtys Jerzy Rzepka . Jego zdaniem 
zamiast nawozić drogi nowym kamieniem, powinno się je wyrównywać np. 
równiarką czy spychem. Podobne zdanie wyraziła pani sołtys Jadwiga Zięba, 
wspominając także o pewnej kwocie, która miała być podzielona na sołectwa i w 
zależności od potrzeb wykorzystywana. Do tego pani Jadwiga wyraziła wielkie 
ubolewanie co do stanu dróg, żałując przy tym, że pieniądze zainwestowane w 
świetlice wiejskie można było zainwestować w drogi. Następnie wypowiedziała się 
pani Grażyna Sobór, która przypomniała o pewnym spotkaniu z przedstawicielami 
kopalni w Byczeniu, którzy za eksploatowanie dróg we własnych celach 
proponowali gminie materiał do budowy dróg. Jednak nie doszło do porozumienia z 
kopalnią. Do tej wypowiedzi ustosunkował się pan burmistrz Miernik, który z racji 
krótkiego stażu na stanowisku nie znał sprawy. Mówił także, że gmina jest jak 
najbardziej za wspieraniem obszarów wiejskich, jednak budżet musi być 
realizowany tak jak został ustalony i np. pieniądze, które zostały przeznaczone na 
zakup materiałów do dróg nie mogą być wydane na usługi równiarek. Pan burmistrz 
podkreślił także, że o dobre relacje z gminą muszą dbać także sołectwa, ponieważ nie 
ma ogólnego planu działania w gminie i sprawy załatwia się na bieżąco. Następnie 
w sprawie wypowiedział się pan sołtys Jerzy Rzepka, który wyraził niezadowolenie 
z tego, że gmina realizuje niektóre inwestycje na wsiach bez wiedzy sołtysów. Po 
chwili nawiązała się krótka polemika, co do rozjeżdżania dróg przez inwestorów 
wykonujących prace na danym terenie. Według Pana Jerzego powinni oni korzystać 
z osobnego pasa, ponieważ transport materiałów do budowy oraz prace na niej 
wykonywane niszczą drogi. Dyskusja na temat dróg bardzo intensywnie się 
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rozwinęła, podsumował ją burmistrz Piotr Miernik mówiąc, że głównym problemem 
jest brak komunikacji miedzy gminą a sołectwami, dodał do tego że ten stan na 
pewno musi ulec zmianie.  

 

Ad. pkt. 3. Organizacja otwarcia świetlic wiejskich na 2012 rok.                 

 

Dyskusje na ten temat rozpoczął pan przewodniczący Antoni Dulęba przedstawiając 
kwestie, które będą poruszane w rozmowie. Pan przewodniczący zaczął od 
problemu związanego ze zmianą ilości godzin pracy świetlicowych z 40h do 20h, 
wyraził także wątpliwości co do tej zmiany jak i do wynagrodzenia, które ma 
wynosić zaledwie 170 zł brutto za pełnienie funkcji świetlicowego. Następnie głos 
zabrała pani dyrektor ZOKu  Ewa Olewicz. Pani dyrektor wyjaśniła, że z pieniędzy 
zaoszczędzonych na pensjach dla świetlicowych będą organizowane zajęcia dla 
dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzone będą 2 razy w tygodniu, jedne przez 
świetlicowych, którzy będą odpowiedzialni za zajęcia sportowe a drugie przez 
instruktorów merytorycznych. Pani Olewicz wspomniała również o Alternatywnej 
Scenie Młodych – czyli koncertach na których raz w miesiącu prezentują się lokalne 
zespoły młodzieżowe, które będą występować również na wsiach. Do tego pani 
dyrektor mówiła również o organizacji dyskotek, karaoke, warsztatach poetyckich i 
teatralnych, warsztatach artystycznych(plastyczne, fotograficzne,wokalne), 
wystawach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi. Do wypowiedzi pani dyrektor 
odniósł się pan sołtys Brodziszowa Jerzy Nowak mówiąc o tym, że pomysły 
przedstawione przez panią dyrektor były realizowane u niego na wsi bez pomocy 
ZOKu. Do tej wypowiedzi odniosła się również pani sołtys Jadwiga Zięba mówiąc o 
braku porozumienia ZOKu z sołectwami. Jej zdaniem przed podjęciem decyzji o 
skróceniu etatu powinna spotkać się z sołtysami i z gospodarzami świetlic i wspólnie 
podjąć decyzje. Następnie głos zabrał sołtys Jerzy Rzepka, który także mówił o 
niezadowalającej relacji ZOKu z sołectwami. Kolejno wypowiedział się pan Dulęba 
wyrażając również duże niezadowolenie z wynagrodzenia świetlicowych, które 
według niego całkowicie nie przekłada się na czas i prace którą gospodarze świetlic 
wykonują. Następnie nawiązała się dłuższa dyskusja, w której wypowiedziała się 
pani dyrektor ZOKu broniąc się przed zarzutami mówiąc, że skracając etat miała za 
cel rozwinięcie działalności kulturalnej na wsi, która jest możliwa dzięki 
zatrudnieniu instruktorów merytorycznych. W tej kwestii wypowiedziała się 
również pani sołtys Jadwiga Zięba, która przedstawiła swój pomysł na 
wprowadzenie 3 warunków zatrudnienia świetlicowych w zależności od 
zaangażowania. W dyskusji padały różne uwagi np. dotyczące powierzchni świetlic, 
która różni się od siebie, co za tym idzie każda świetlica generuje inne koszta. 
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Kolejną omawianą sprawą był temat liczników, wypożyczania krzeseł oraz opłat za 
energie i wynajem świetlic na różnego typu imprezy.  

 

Ad. pkt. 4 . Sprawy różne 

Pierwszą poruszaną kwestią była organizacja wigilii na ząbkowickim rynku. Pani 
dyrektor ZOK Ewa Olewicz prosiła o wsparcie sołtysów w sprawie zorganizowania 
żywej szopki. Następnie wywiązała się dyskusja na temat lamp solarowych i 
przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz podłączeniach do instalacji 
kanalizacyjnych. Na pytania odpowiadał burmistrz Piotr Miernik, który pokreślił że 
w sprawie lamp solarowych wniosek został już złożony, natomiast jeśli chodzi o 
podłączenia się do instalacji kanalizacyjnych w miejscowości Tarnów, gmina jest już 
na etapie składania wniosku. Kwestia przydomowych oczyszczalni została odsunięta 
na dalszy plan, ponieważ potrzebne są dokumenty na temat warunków 
technicznych gruntów, które generują dodatkowe koszta. Do tej wypowiedzi 
ustosunkował się pan Antoni Dulęba, który podkreślił, że mają to być oczyszczalnie 
biologiczne, a nie ekologiczne, co za tym idzie nie potrzebne są dodatkowe badania i 
dokumenty dotyczące warunków technicznych gruntów. Na koniec nawiązała się 
krótka dyskusja na temat oświetlenia na ul. Kamienieckiej oraz w sprawie 
oczyszczalni ścieków, która zakończyła obrady komisji.  

 

Ad. pkt. 5. Zakończenie obrad        

W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji 
zamknął posiedzenie obrad. 
 
 
 
Protokołował 
Jakub Kura 
 

                                                                              
           
                                                                                       Przewodniczący Komisji 
                                                                                             (-) Antoni Dulęba 

 

          


